

Vuosia täyttäneitä karjalaisia.



Kauppias Simo Niemi 50-vuotias.

Toukokuun 10 p:nä täytti Suolahdella kauppias *Simo Niemi* 50 vuotta. Kauppias *Simo Niemi* on vienankarjalainen, syntynyt Vuokkiniemen kirkonkylässä. Kuten monet muut lähti hänkin nuorena poikana Suomeen ja antautui täällä liikealalle. Ensimmäinen palveli hän setänsä kauppiaan *Loginoffin* kauppalikkeessa *Jurvassa*

ja sen jälkeen johtaja *A. Mitron* tukkuliikkeessä *Jyväskylässä* y. m. V. 1910 osti hän mainitun kauppiaan *Loginoffin* liikkeen, jota hoiti jonkun vuoden ja sitten siirtyi Suolahdelle perustaen sinne oman kauppalikkeen. Tarmokkaana ja yritteliäänä on hän tätä liikettä vuosi vuodelta kehittänyt, hoitaen sen yhteydessä m. m. Oravaisten tehtaan asiointia, ja on liike nykyään paikkakunnan huomattavia sekatarvialikkeitä. Täyttäessään 50 vuotta tuli kauppias *Niemi* samalla toimineeksi 25 vuotta itsenäisenä liikemiehenä.

Innokkaana ja vilkkaana heimonsa poikana on kauppias *Niemi* myös ottanut osaa yleisiin harrastuksiin, lähinnä oman heimonsa, rajatakaiseen *Karjalan kansallisiin valistus- ja sivistyspyrkimyksiin*, niitä tukien ja ollen niissä mukana. Niinpä hän on erinäisinä vuosina kuulunut *Karjalan Sivistysseuran* johtokuntaan ja sen toimihenkilöihin sekä lämpimästi tukenut sen työtä.

Toimittaja Heikki Hyppönen 50 v.

50 vuotta täytti Vaasassa toukokuun 13 p:nä toimittaja *Heikki*

KARJALAISTEN JA INKERILÄISTEN KARKOITUKSESTA ovat maamme lehdet laajasti kirjoittaneet. Niinpä äskettäin on Oulussa ilmestynyt *Kaleva* julkaissut artikkelin, jossa lausuu m. m.:

»On otettava huomioon, että niin suvereneja kuin Neuvostoliiton valtaelimet ovatkin menettelyssään ja toiminnassaan alaisiaan kohtaan, ovat he kuitenkin sitoneet kätensä erinäisillä sopimuksilla, joista muutamassa taataan erinäisiä määrättyjä oikeuksia juuri rajantakaisille heimolaisillemmekin. Tosin ei näissä sopimuksissa puhuta mitään ihmisten pakollisista joukkosirroista, mutta kun joillekin määrättyillä alueilla asuville heimoryhmille luvataan sivistyksellinen ja muunlainenkin itsehallinto-oikeus määrättyissä rajoissa, niin tuskinpa tällöin on edellytetty, että ylemmällä vallalla voisi olla mahdollisuus tehdä tämä oikeus mitättömäksi siirtämällä asuk-

Hyppönen. Toimittaja *Hyppönen* on Suomen *Karjalan* poikia, syntynyt *Suistamalla Raja-Karjalassa*. Käytyään lyseota *Sortavalassa* ryhtyi hän v. 1905 sanoma-lehtimieheksi tullen toimittajaksi »*Tampereen Sanomiin*». Sieltä hän siirtyi »*Helsingin Sanomiin*» ja sitten *Kemin* »*Pohjois-Suomen*» päätoimittajaksi; sen jälkeen tuli hän »*Heinolan Sanomain*» päätoimittajaksi ja sitten *Viipurin* »*Karjalan*

uutisosaston hoitajaksi. Oltuaan *Kuopiossa* »*Savon Lehden*» toimitussihteerinä ja päätoimittajana hän muutti v. 1913 alussa *Jyväskylään*, »*Keski-Suomen*» päätoimittajaksi. *Jyväskylässä* toimittaja *Hyppönen* toimi lehtimiehenä yhteen menoon 16 vuotta, vuoden 1917 loppuun »*Keski-Suomen*» päätoimittajana ja »*Keskisuomalaisen*» päätoimittajana toukokuuhun 1928. Oltuaan vuoden *Oulussa* »*Kalevan*» päätoimittajana on hän v. 1929 marraskuusta lähtien toiminut »*Vaasan*» toisena toimittajana.

Lehtimiesaikanaan *Jyväskylässä* toimittaja *Hyppönen* toimi monissa kaupungin luottamustoimissa, ja samaan aikaan oli hän myös kaksi vuotta, vuosien 1921—1923 välillä, *Karjalan Sivistysseuran* sihteerinä, seuran toimiston silloin sijaitessa *Jyväskylässä*.

Lehtimiestoimensa ohella on *Hyppösen* herkkä kynä suorittanut muutakin kirjallista työtä. V. 1927 julkaisi hän *rajakarjalaisen kertomuskokoelman* »*Petrunpäivien painajainen*» ja viime vuonna kaksi kirjaa, joista toinen on kaunis matkamuistelmakirja »*Siellä, missä kultakököt kukkuvat*».

kaat näiltä alueilta kokonaan toiseen paikkaan tahi hajoittamalla asukkaat eri puolille suurta valtakuntaa.

Neuvostohallitus on tuon tuostakin juhlallisesti vakuuttanut harastavansa rauhaa ja sopia kansojen ja erityisesti myöskin naapureittensa kanssa. Tällaisia vakuutuksia annettiin sen taholta nimenomaan silloinkin, kun *Venäjä* otettiin kansainliittoon jäseneksi. Mutta kansainliiton jäsenyys edellyttää oikeudenmukaista suhtautumista ei yksistään eri maiden kesken, vaan myöskin liiton jäsenten sisäisissä oloissa. M. m. kansainliitto kiinnittänyt huomiota vähemmistökansallisuksiin ja niiden oikeuksiin jäsenvaltioissa. Myöskin on kansainliiton perusaatteiden mukaista, että siihen kuuluvat hallitukset noudattavat maansa puolesta annettuja sitoumuksia ja lupauksia.»